[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Тёсово-Нетыльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2025 №127
 п.Тёсово-Нетыльский
О внесении изменений в постановление от 12.05.2020 № 46 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Тёсово-Нетыльского сельского поселения, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Тёсово-Нетыльского сельского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Администрация Тёсово-Нетыльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Тёсово-Нетыльского сельского поселения, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Тёсово-Нетыльского сельского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения от 12.05.2020 № 46 (далее – Административный регламент):
1.1. Пункт 2.15 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности указанных объектов для инвалидов, маломобильных групп населения».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Тёсово-Нетыльский Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу: https://tesovonetylskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru.

Заместитель Главы администрации                                                             Е.В.Гаврилова